
Cuiabá, Segunda-feira, 16 de Agosto de 2021 7CA GAZETA

ClassiFácilopec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br 

S E N A R / M T
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO 
DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso – SENAR/MT, através 
de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 039/2021, que teve por objeto o Registro de Preço para futura e eventu-
al Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de LOCAÇÃO DE 
CAVALO MECÂNICO EQUIPADO COM CARRETA TIPO PRANCHA PARA TRANSPORTE 
DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, E SERVIÇO DE CARGA E DESCARGA 
UTILIZANDO VEÍCULO TIPO CAMINHÃO “MUNCK”, para atender as necessidades do 
Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica, localizado no município de Sorriso/MT, 
para o cumprimento da missão precípua do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de 
Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações constan-
tes no Edital e seus anexos, conforme processo nº 14968/2021, tipo menor preço do lote, 
cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreu em 08/07/2021 às 08h00min, 
no Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sorriso, foi declarada DESERTA, por 
ausência de participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, procedo com 
a REPUBLICAÇÃO do mesmo edital, e fi ca designada nova data de abertura do procedi-
mento em tela para o dia 27/08/2021 às 08h30min (horário de Brasília), no mesmo local.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos interessados 
no site https://sistemafamato.org.br/portal/senar/transparencia-licitacoes-andamento.php, 
bem como na sede do SENAR/MT na Assessoria de Licitações e Contratos, de segunda-
-feira a sexta-feira das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min.  ou pelo e-mail 
cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: José Paulo Souza Santos
Ordenador de Despesas: Normando Corral

José Paulo Souza Santos
Pregoeiro

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 046/2021/SENAR/MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MICRO-
-ÔNIBUS E VAN, COM MOTORISTA, POR DIÁRIA E SEMANAL, para atender as 
necessidades do Centro de Treinamento do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural 
de Mato Grosso – SENAR/MT, localizado no município de Campo Novo do Parecis/
MT , conforme condições, quantidades e especifi cações constantes no Edital e seus 
anexos. 
Data: 26/08/2021
Horário: 08h:00min (horário local).
Local da Audiência Pública: Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Cam-
po Novo do Parecis.
Rodovia BR 364, km 82, s/n, zona rural, margem direita, sentido Campo Novo do 
Parecis a Brasnorte/MT, CEP 78.360-000.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos inte-
ressados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/licitacao_lista.php e na 
sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: José Paulo Souza Santos
Ordenador de Despesas: Normando Corral


